

**Protokół Nr 12/12**

**z posiedzenia Komisji Budżetu i Spraw Organizacyjnych  
odbytego w dniu 15 października 2012 roku w godzinach  
od 16<sup>00</sup> do 17<sup>00</sup> w salce posiedzeń Rady Gminy Bukowiec**

**Obradom przewodniczył Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy.  
Protokołowała Kamila Błażko.**

**Obecni radni Rady Gminy Bukowiec według listy obecności, która stanowi załącznik do  
niniejszego protokołu**

**Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:**

- 1. Pan Adam Licznarski, Wójt Gminy;**
- 2. Pani Honorata Surma, Skarbnik Gminy;**
- 3. Pan Wojciech Kulikowski, Sekretarz Gminy.**

**Porządek obrad:**

- 1. Otwarcie posiedzenia.**
- 2. Stwierdzenie quorum.**
- 3. Omówienie projektów uchwał w sprawach:**
  - a) zmieniająca uchwałę nr XIII/85/11 Rady Gminy Bukowiec z dnia 28 grudnia 2011 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2012 rok,**
  - b) zmieniająca uchwałę nr XIII/86/11 Rady Gminy Bukowiec z dnia 28 grudnia 2011 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bukowiec na lata 2012-2020,**
  - c) określenia wysokości stawek i zwolnień w podatku od nieruchomości na rok 2013,**
  - d) ulg w podatku od nieruchomości będących we władaniu przedsiębiorców q ramach pomocy de minimis,**
  - e) podatku od środków transportowych na rok 2013,**
  - f) ustalenia ceny 1 dt żyta przyjmowanego jako podstawa obliczenia podatku rolnego w 2013 roku na terenie gminy Bukowiec,**
  - g) zatwierdzenia taryf i stawek dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Bukowiec w 2013 roku;**
  - h) uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Bukowiec.**
- 4. Sprawy różne.**

**Ad. 1,2**

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Organizacyjnych, Pan Czesław Wszolek, stwierdzając quorum wobec obecności wszystkich członków komisji.

Następnie Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Organizacyjnych, Pan Czesław Wszolek przedstawił porządek posiedzenia.

**Ad. 3 a),b)**

Pani Honorata Surma – Skarbnik Gminy – tematy te zostaną omówione na posiedzeniach poszczególnych komisji w przyszłym tygodniu. Jesteśmy na etapie przygotowywania sprawozdania.

**Ad. 3 c)**

Pani Honorata Surma – Skarbnik Gminy – projekt powyższej uchwały zostanie omówiony na posiedzeniach poszczególnych komisji przez pracownika księgowości podatkowej.

**Ad. 3 d)**

Pan Adam Licznerski – Wójt Gminy – przedsiębiorcy prowadzący działalność na terenie naszej gminy zwrócili się z wnioskiem o wprowadzenie ulgi inwestycyjnej. Nasza propozycja to 3-letnia 50% ulga dla każdego nowopowstałego obiektu lub budynku zaadoptowanego na potrzeby przedsiębiorstwa (niewykorzystywanego przez ostatnie 3 lata).

Pan Wojciech Kulikowski – Sekretarz Gminy – projekt powyższej uchwały podlega konsultacji z Urzędem Ochrony Konkurencji i Konsumentów, w związku z tym go wysłaliśmy. W ciągu 14 dni powinni zaopiniować ten projekt, więc mogą się pojawić jakieś zmiany.

Pan Czesław Wszolek – Przewodniczący Rady Gminy – w jaki sposób dotrzemy z informacją o 50 % uldze w podatku od nieruchomości do potencjalnych przedsiębiorców?

Pan Wojciech Kulikowski – Sekretarz Gminy – informację przekazemy do publicznej wiadomości m.in.za pomocą biuletynu, który ukaże się pod koniec roku.

**Ad. 3 e)**

Pani Honorata Surma – Skarbnik Gminy – projekt powyższej uchwały zostanie omówiony na posiedzeniach poszczególnych komisji przez pracownika księgowości podatkowej.

**Ad. 3 f)**

Pani Honorata Surma – Skarbnik Gminy – projekt powyższej uchwały zostanie omówiony na posiedzeniach poszczególnych komisji przez pracownika księgowości podatkowej. Myślę, że stawka będzie porównywalna do ubiegłorocznej.

**Ad. 3 g)**

Pani Honorata Surma – Skarbnik Gminy – koszt wody wzrośnie o 0,10 zł, natomiast koszt ścieków zwiększy się o 0,20 zł. Ścieki przemysłowe pozostają bez zmian. Pan Tadeusz Matuszczyk, Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej omówi szczegółowo powyższy projekt na posiedzeniu poszczególnych komisji.

**Ad. 3 h)**

Pan Czesław Wszolek – Przewodniczący Rady Gminy – czy podjęcie tej uchwały jest równoznaczne z wyrażeniem zgody dla inwestora na budowę fermy wiatrowej?

Pan Adam Licznerski – Wójt Gminy – warunkiem wystąpienia o pozwolenie na budowę jest albo decyzja o warunkach zabudowy lub miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Uchwalenie studium jest to podstawowy dokument planistyczny, pierwotny. Plan to taki dokument, na bazie którego można dopiero mówić o konkretnych lokalizacjach, które są w

nim wskazywane. Studium określa ogólniki w planie, i wskazuje tereny, na których określono typy zagospodarowania. Jest to szczegółowo określone w załączniku. Studium opracowaliśmy w związku ze złożonymi przez inwestorów, którzy myślą o budowaniu siłowni wiatrowych na terenie naszej gminy, wniosków. Rada Gminy wypowiedziała się na jakich terenach ewentualnie dopuszcza możliwość inwestowania w siłownie wiatrowe, a na jakich jest to niedopuszczalne i zgodnie z tą wolą rady, wyrażonej w formie podjętej uchwały, określono na jakich terenach mogą powstać farmy wiatrowe. Jest jeszcze kilka drobnych rzeczy, które w tym studium chcielibyśmy ująć. Projekt ten zostanie omówiony szczegółowo na posiedzeniach komisji.

#### **Ad. 4**

Przewodniczący poszczególnych komisji Rady Gminy ustalili terminy posiedzeń:

Komisja Rewizyjna – 24.10.2012 r. o godz. 14:00

Komisja Oświaty – 22.10.2012 r. o godz. 14:00

Komisja Budownictwa – 23.10.2012 r. o godz. 14:00

Komisja Rolnictwa – 25.10.2012 r. o godz. 14:00

Komisja Budżetu i Spraw Organizacyjnych – 29.10.2012 r. o godz. 16:00

Pan Janusz Gerke – Przewodniczący Komisji Budownictwa – nadal trwają prace nad realizacją inwestycji: Budowa Strażnicy OSP w Przysiersku.

Więcej spraw różnych nie wniesiono.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Organizacyjnych, podziękował wszystkim obecnym za udział w komisji po czym zamknął posiedzenie.


**Przewodniczący Komisji Budżetu  
i Spraw Organizacyjnych**

*Czesław Wszolek*

### Lista obecności

Komisji Budżetu i Spraw Organizacyjnych na posiedzeniu

w dniu 15 października 2012 roku, godzina 16<sup>00</sup>

Lp.	Nazwisko i imię	Funkcja	Podpis	Uwagi
1	Wszolek Czesław	Przewodniczący		
2	Karpus Elżbieta	Wiceprzewodnicząca		
3	Czarnecki Adam	Członek		
4	Gerke Janusz	Członek		
5	Gmys Czesław	Członek		
6	Janicka Helena	Członek	Janicka	

**Lista obecności zaproszonych gości**  
**na posiedzeniu Komisji Budżetu i Spraw Organizacyjnych**  
**w dniu 15 października 2012 roku, godzina 16<sup>00</sup>**

Lp.	Nazwisko i imię	Funkcja	Podpis	Uwagi
1	LICZNERSKI ADAM	WÓT GMINY		
2	Sume Honorowe	Pracownik	Sume	
3	Kucubski Wojciech	Sejmik	h	
4				
5				
6				
7				